2022 年 10 月吉日

会員 各位

一般社団法人千葉県病院薬剤師会

会 長  仲佐 啓詳

副会長 飯塚 雄次

千葉県病院薬剤師会会員管理-研修システム Chiba Society of Hospital
Pharmacists System(ChiP-S)における講習会・研修会参加時の注意点

 平素より千葉県病院薬剤師会（以下、当会）にご高配を賜り御礼申し

上げます。当会では活動の一環として、会員各自が日本病院薬剤師会研

修単位を容易に管理できるよう表題のシステム（以下、ChiP-S）を構築

し、２０２２年１０月以降開催予定の講習会・研修会から ChiP-S からの

参加登録となります。その際、非会員の参加費５００円を払われている

会員の先生方を散見されています。

講習会・研修会参加時に会員登録を行わずに参加登録を行うと非会員

の扱いとなり、非会員の参加費５００円のクレジット決済の画面に移行

します。

会員の先生におかれましては、会員登録を行い、会員としてログイン

をしていただき講習会・研修会へ参加登録していただきますようお願い

いたします。

また、誤って参加費のクレジット決済を行ってしまった場合の返金は

出来ませんのでご理解の程よろしくお願いいたします。